
COMUNE DI ELINI

Provincia di Nuoro

O R I G I N A L E

Settore: Servizio Amministrativo Contabile

CONCORSO PUBBLICO PER ESAMI PER LA COPERTURA DI UN (1) 
POSTO DI ISTRUTTORE DIRETTIVO TECNICO, AREA DEI 
FUNZIONARI E DELL'ELEVATA QUALIFICAZIONE A TEMPO 
PARZIALE (18 ORE) E INDETERMINATO. APPROVAZIONE ELENCO 
AMMESSI.

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

N.Settore
ore
Del 03/09/2024

 122

N.Generale
ore

 241

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTO il decreto del Sindaco con il quale è stata disposta la nomina a Responsabile del Servizio a 
favore del signor  Vitale Pili
VISTA la proposta di determinazione redatta dal Responsabile del procedimento e di seguito riportata;
RITENUTO di dover procedere alla sua  adozione;
VISTO il D. Lgs 18/08/2000 n. 267 “ Testo Unico delle Leggi sull’ordinamento delle Autonomie Locali” e 
in particolare l’art. 107 del decreto;
VISTO lo Statuto Comunale;
VISTO il Regolamento comunale sull’ordinamento generale degli Uffici e dei Servizi;

DETERMINA

Ø Di adottare la proposta di determinazione di seguito riportata;
Ø Di demandare al Responsabile del procedimento l’esecuzione della presente determinazione;
Ø Di dare atto che la presente determinazione:
§ è esecutiva dal momento dell’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura 

finanziaria;
§ va pubblicata all’albo pretorio di questo Ente per 15 giorni consecutivi;
§ va inserita nel fascicolo delle determinazioni, tenuto presso il Servizio Amministrativo 

Contabile;

Il Responsabile del Servizio

Vitale Pili

L’anno duemilaventiquattro il giorno tre del mese di settembre.



 

CONCORSO PUBBLICO PER ESAMI PER LA COPERTURA DI UN (1) POSTO DI 

ISTRUTTORE DIRETTIVO TECNICO, AREA DEI FUNZIONARI E DELL’ELEVATA 

QUALIFICAZIONE A TEMPO PARZIALE (18 ORE) E INDETERMINATO.  

APPROVAZIONE ELENCO AMMESSI. 

 
Visto il decreto del Sindaco con il quale è stata disposta la nomina a Responsabile del Servizio a favore del 

signor Vitale Pili, 

Visto il D. Lgs 18/08/2000 n. 267 “Testo Unico delle Leggi sull’ordinamento delle Autonomie Locali” e in 

particolare l’art. 107;  

Visto lo Statuto Comunale;  

Visto il Regolamento comunale sull’ordinamento generale degli Uffici e dei Servizi adottato con 

deliberazione della Giunta Comunale n. 83 del 30/12/2010, e successivamente modificato con deliberazioni 

della Giunta Comunale n. 46 del 19/05/2021 e n. 5 del 27/01/2023;  

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 23 del 22.12.2023 con cui è stato approvato il 

Documento Unico di Programmazione per il periodo 2024-2026; 

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 26 del 29/12/2023 con cui si è proceduto 

all’approvazione del bilancio di previsione 2024/2026 ai sensi dell’art. 151 del D.Lgs. n. 267/2000 e art. 

10, D.Lgs. N. 118/2011; 

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 6 del 29/04/2024 avente ad oggetto “Approvazione del 

rendiconto della gestione per l'esercizio finanziario anno 2023”; 

Richiamata la propria deliberazione n. 25 del 15/04/2024 avente ad oggetto: “Approvazione piano 

integrato di attività e organizzazione (PIAO) per il triennio 2024/2026”, con la quale si adottava il Piano 

integrato di attività ed organizzazione del comune di Elini; 

Visto l’Allegato 8 al “Piano Integrato di Attività e Organizzazione PIAO 2024/2026 – Piano Triennale dei 

Fabbisogni di Personale; 

Richiamata la nota prot. 2907 del 16/04/2024 con cui è stata effettuata la comunicazione ai sensi dell’art. 

34 bis del Decreto Legislativo n. 165/2001 e ss. mm., inviata alla Presidenza del Consiglio dei Ministri, 

Dipartimento della Funzione Pubblica, all’Assessorato Regionale al Lavoro ed all’Agenzia sarda per le 

politiche attive del lavoro, che, ai sensi dell’art. 3, comma 3 quater del D.L.n. 36/2022; 

Viste: 

- la determinazione del Responsabile del Servizio n. 102 del 16/04/2024 di indizione della 

procedura di mobilità esterna ex art. 30 del D. Lgs 165/2001 per l’assunzione a tempo 

indeterminato e parziale (18 ore settimanali) di n. 1 unità di istruttore direttivo tecnico-Area dei 

Funzionari e dell’Elevata Qualificazione.; 

- la determinazione del Responsabile del Servizio n. 114 del 06/05/2024 con cui, preso atto 

dell’esito negativo della procedura di mobilità volontaria, si disponeva la chiusura dello stesso 

procedimento; 

- la determinazione n. 221 del 02/08/2024 di approvazione dello schema di bando di concorso per 

l’assunzione a tempo parziale e indeterminato di unistruttore direttivo tecnico, Area dei 

Funzionari e dell’Elevata Qualificazione da destinare all’ufficio tecnico; 

Considerato che il bando di selezione è stato pubblicato sul portale del reclutamento InPA, del Dipartimento 

della Funzione Pubblica in data 02/08/2024, nonché all’Albo Pretorio on line e sul sito internet istituzionale 

del Comune di Elini http://www.elini.nu.it, per 30 giorni consecutivi; 

Dato atto: 

- che ai sensi dell’art. 3 dell’avviso, la scadenza del termine per la presentazione delle domande di 

partecipazione era prevista per il giorno 02 settembre 2024 alle ore 23:59; 

- che le istanze pervenute entro il termine stabilito sono nel numero complessivo di 6; 

Proceduto all’esame delle domande di partecipazione; 

http://www.elini.nu.it/


Dato atto che l’accertamento dell’effettivo possesso dei requisiti dichiarati avrà luogo all’atto 

dell’assunzione del vincitore; 

Ritenuto di dover attestare le seguenti risultanze dell’attività istruttoria: 

- Domande pervenute entro i termini n. 6; 

- Candidati ammessi n. 6; 

- Candidati non ammessi n. 0; 

Elaborato l’elenco dei candidati ammessi “All. A”, costituente parte integrante e sostanziale del presente 

atto; 

Ritenuto quindi di dover procedere all’approvazione e pubblicazione dell’allegato elenco dei candidati 

ammessi; 

Ritenuto di poter attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto 

dispone l’art. 147 bis del D. Lgs. n. 267/2000; 

Vista la L. n. 190 del 06.11.2012 che reca Disposizioni in tema di Contrasto alla Corruzione ed alla illegalità 

nella Pubblica Amministrazione; 

Dato atto che, ai sensi della Legge citata al punto precedente, non sussistono situazioni di conflitto di 

interesse con i soggetti interessati al procedimento di cui all’oggetto e per i quali è fatto obbligo espresso di 

astenersi ai Dirigenti, ai Capo Settore, ai Titolari di Posizioni Organizzative, ai Funzionari, agli Istruttori 

Direttivi, ai Responsabili di Procedimento dall’adottare pareri, valutazioni tecniche, atti endoprocedimentali, 

nonché il provvedimento finale, segnalando, con propria dichiarazione, ogni situazione di conflitto, anche 

potenziale; 

 

 

 

DETERMINA 

 

Di dare atto che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto; 

Di attestare le seguenti risultanze dell’istruttoria svolta sulle domande di partecipazione alla 

procedura selettiva per il conferimento a tempo parziale (18 ore) e indeterminato di un (1) posto di 

istruttore direttivo tecnico, area dei Funzionari e dell’Elevata Qualificazione, da assegnare al settore 

Tecnico del Comune di Elini: 

- N. 6 domande di partecipazione pervenute entro i termini; 

- N. 6 candidati ammessi; 

- N. 0 candidati non ammessi; 

Di approvare l’elenco dei candidati ammessi “All. A”, allegato, costituente parte integrante e 

sostanziale del presente atto; 

Di accertare sul capitolo di bilancio 312010/0 la somma di euro 60,00, quale somma percepita a 

seguito del versamento della tassa di concorso ad opera di ciascun candidato; 

Di pubblicare il presente atto e l’allegato elenco all’Albo Pretorio e nella sezione Amministrazione 

Trasparente- Bandi di concorso del sito istituzionale dell’Ente. 

 

Il Responsabile del Procedimento 

          Dr.ssa Stefania Pili 

 Il Responsabile del Servizio 

Vitale Pili 


